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I dag fandt det andet møde sted i Istanbul mellem delegationer
fra Rusland og Ukraine med henblik på at finde en løsning på
deres konflikt, hvilket er et positivt fremskridt. Dette til
trods for, at medie-, finans- og militærkomplekset har forsøgt
at nedgøre mødet som nytteløst, som grundlag for at indføre
flere sanktioner mod Rusland og som grundlag for at betragte
den  amerikanske  præsident  Trumps  fredsbestræbelser  som  en
fiasko og endda sætte spørgsmålstegn ved hans egnethed som
præsident.

De  strategiske  omstændigheder,  hvorunder  dagens  møde  i
Istanbul  fandt  sted,  er  »meget,  meget  ildevarslende«,  som
Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  leder  af  Schiller
Instituttet, beskrev situationen i dag. Hun sagde, at »verden
er  et  skridt  nærmere  en  atomkrig«,  med  henvisning  til
»Operation  Spiderweb«  i  Ukraine  den  31.  maj,  hvor  lokalt
placerede droner angreb fem militære anlæg i Rusland, og det
åbne  spørgsmål  om,  hvorvidt  præsident  Donald  Trump  havde
kendskab til angrebet. Hvad vidste han, og hvornår? Blev han
holdt i uvished, spurgte hun, af et »uberegneligt CIA«, der
bevidst  har  givet  ham  forkerte  oplysninger?  Dette  er
omstændigheder,  der  udgør  et  kup  i  USA.

De nærmere detaljer om Operation Spiderweb i går er endnu ikke
kommet  frem,  men  omfanget  omfattede  angreb  med  droner  på
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missilbærende  bombefly  på  fem  militære  luftfartscentre  på
fjerntliggende steder i Rusland. Angrebsmidlerne var droner,
der angiveligt var blevet placeret i løbet af 18 måneder i
forklædte lastbiler i nærheden af anlæggene, hvorfra de blev
affyret.  Det  russiske  forsvarsministerium  rapporterer  om
brande og skader på to steder og siger, at angrebene blev
slået tilbage på de tre andre. En række vestlige eksperter
rapporterer, at målretningen, vedligeholdelsen og sprængningen
af anordningerne, uanset hvor primitive de var, måtte have
involveret vestlige – dvs. NATO-tilknyttede – netværk. Dette
er omstændigheder, der udgør en direkte NATO-krig mod Rusland.

Trump  selv  har  været  mål  for  en  ny  og  tydelig  form  for
mediesmædekampagne  på  grund  af  sin  støtte  til
fredsforhandlinger og en løsning. Ved middagstid den 31. maj,
under  Operation  Spiderweb,  var  medietråden  i  det
transatlantiske  område,  som  f.eks.  i  det  Washington,  D.C.
baserede The Hill, at »Trump ikke var informeret om Ukraines
angreb på Rusland«, hvilket snart blev til, at Trump var »i
uvidenhed«, og inden for 12 timer var linjen, ifølge CNN, at
»Trumps troværdighed hænger i en tynd tråd« umiddelbart før
forhandlingerne i Istanbul.

Samtidig bliver krigsgalskaben i de europæiske lederes kredse
mere og mere voldsom for hver time, der går, idet man hævder,
at  Ukraines  Operation  Spiderweb  har  vist,  hvor  snedige
ukrainere er til at fortsætte med at skade Rusland. I dag
mødtes NATO’s generalsekretær Mark Rutte i Vilnius med de
nationer,  der  er  kendt  som  de  ni  fra  Budapest,  samt  de
nordiske NATO-lande, som udsendte en fælles erklæring, hvor de
forpligtede sig til at opbygge deres styrker mod Rusland. De
opfordrer NATO-medlemmerne til at bruge 5 % af deres nationale
budgetter  på  forsvar,  ikke  blot  2  %.  Dette  fremskynder
nedtællingen til NATO’s topmøde 2025 i Haag den 24.-28. juni.
Også i denne uge mødes NATO’s forsvarsministre i Bruxelles den
9.-11. juni.

Disse begivenheder er ikke noget, man bør stå og se på som
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tilskuer. De er en opfordring til handling for at få sandheden
frem og sætte en stopper for optrapningen af krigen, og for at
borgerne mobiliserer deres medborgere til at gennemtvinge ægte
diplomati, før det er for sent. Ifølge rapporter har der i
weekenden været små, men vigtige gadeprotester i Tyskland mod
krigsmaskinen, der nu løber løbsk for at sende Taurus-missiler
til Ukraine, placere nye amerikanske atomvåben i Tyskland i
2026 og støtte Ukraine, indtil Ragnarok udrydder livet på
Jorden.  Lørdag  den  7.  juni  vil  der  være  en
protestdemonstration  i  Berlin.

Schiller  Instituttet  har  i  dag  udsendt  erklæringen:  »Træd
tilbage fra randen af 3. verdenskrig!«. Den blev i dag omdelt
personligt i FN og vil blive omdelt i Washington, D.C. i denne
uge. Den fulde tekst er vedlagt dette nyhedsbrev.

Deltag  i  aktionen  og  kom  med  til  det  næste  møde  i  Den
Internationale Fredskoalition fredag den 6. juni.
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